landasan syari'ah yang di dalamnya bersifat qath'i.155

Majelis Ulama Indonesia, setelah bermunculannya kejadian-kejadian dan

pendapat-pendapat yang membolehkan kewarisan beda agama, maka dalam

Munasnya ke VII tahun 2005 telah mengeluarkan fatwa Nomor 5/MUNAS

VII/MUI/9/2005 tertanggal 21 Jumadil Akhir 1426 H bertepatan dengan 28

Juli 2005 M tentang Waris Beda Agama, sebagai berikut :

1. Hukum waris Islam tidak memberikan hak saling mewarisi antar orang-

orang yang berbeda agama (antara Muslim dan non Muslim);

2. Pemberian harta antara orang yang berbeda agama hanya dapat dilakukan